ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ № 3
город  Новосибирск

            «___» _________2012  года
Oбщество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Военная горка» (далее – ООО УК «Военная горка»), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Горского Ильи Владимировича, действующего на  основании  решения Арбитражного суда Новосибирской области от 25.10.2012 гoда по делу № А45–16302/2011, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице ______________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, победившему на торгах  17 мая 2013 года (протокол о результатах проведения торгов по лоту № 1(далее – Протокол торгов), а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренным настоящим договором имущество, а Покупатель принимает и оплачивает на условиях, предусмотренным настоящим договором имущество ООО УК «Военная горка», а именно:
Дебиторская задолженность физических лиц, в количестве 169 дебиторов, на общую сумму 2 945 999,64 рублей (права требования) ООО УК «Военная горка», возникшая в результате оказания услуг населению по содержанию дома, распложенного по адресу: г. Новосибирск, ул. Военная, д. 9/1. далее – Имущество. Общая начальная цена лота составляет 521 986 рублей, включая НДС.
1.2. Описание имущества приводится в Приложении № 1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.
1.3. Протокол торгов является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Имущество  принадлежит Продавцу, составляет его конкурсную массу  и приобретено Покупателем на торгах,  итоги которых по данному имуществу подведены 17 мая 2013 года.
1.5. Имущество  не обременено и переходит от Продавца к Покупателю после окончания расчетов согласно раздела 3 настоящего договора и подписания акта (п.2.1.1 настоящего договора).
1.6. Права и обязанности Продавца на дату заключения настоящего договора переходят в полном объеме к Покупателю.
2. Обязательства сторон

2.1.    Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю документы - подтверждающие права ООО УК «Военная горка» Имущество по акту приема-передачи не позднее 3-х календарных дней  с момента полного расчёта Покупателем в соответствии с п. 3 настоящего договора.

2.2.
  Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.

2.2.2. Осуществить приёмку документов  от Продавца в соответствии с п. 2.1.1. настоящего договора.

3. Расчёты по договору

3.1. Стоимость Имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет                                         521 986 рублей (пятьсот двадцать одна тысяча девятьсот восемьдесят шесть рублей) с НДС 18 %.
3.2. В соответствии с условиями договора о задатке от «___» _______ 2013 года Покупатель в качестве задатка 104 397,2 (сто четыре тысячи триста девяносто семь рублей 20 копеек) с НДС 18 %, которые учитываются в оплате прав требования по настоящему договору.

3.3. Расчеты по настоящему договору (с учетом п. 3.1. и 3.2. настоящего договора) производятся путем перечисления Покупателем оставшейся суммы в размере 417 588,8 рублей (четыреста семнадцать тысяч пятьсот восемьдесят восемь рублей 40 копеек) с НДС 18 %,  на расчетный счёт Продавца в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора.

3.4. Оплата Имущества, являющегося предметом настоящего договора, считается произведенной после поступления денежных средств, в полном объеме на расчетный счет Продавца, в соответствии с п.3.3. настоящего Договора.
3.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств на расчетный счет.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае уклонения Покупателя от заключения настоящего договора он теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток.

4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты предусмотренных п.3.3. настоящего договора Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, соответственно договор купли-продажи будет считаться расторгнутым, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток.
4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

4.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

5. Заключительные положения

5.1. С момента подписания  сторонами, договор считается заключенным и вступает в законную силу.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Все споры по настоящему Договору между сторонами, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Приложения:

1. Приложения № 1;

2. Протокол торгов.

6. Адреса и реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
Oбщество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Военная горка»
ИНН 5405306420/ОГРН 1055405223114
/КПП 540501001

р/с 40702810744080006004
в Сибирском банке Сбербанка России ОАО,
БИК 045004641,
к/с 30101810500000000641
Конкурсный

управляющий                _____________ /И.В. Горский/
	ПОКУПАТЕЛЬ:

                          _____________/_________________/

Продавец                                                                                                     Покупатель

__________________/_____________________/                                 _____________________/_____________________/

2